[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Березовка

28.05.2024 	 									 № 770

О внесении изменений в постановление администрации Берёзовского муниципального района от 15.01.2013г. № 17 «Об образовании избирательных участков, участков референдума»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с учетом местных условий и исходя из необходимости создания максимальных удобств избирателям, участникам референдума, по согласованию с территориальной избирательной комиссией Березовского района Красноярского края, руководствуясь Уставом Березовского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Берёзовского муниципального района от 15.01.2013г. № 17 «Об образовании избирательных участков, участков референдума» следующие изменения:
1.1. Приложение к вышеуказанному постановлению изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу:
2.1. п. 1 постановления администрации Березовского муниципального района              от 01.12.2023 г. № 1704 «О внесении изменений в постановление администрации района от 15.01.2013 г. № 17 «Об образовании избирательных участков, участков референдума».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Берёзовского района по общественно политической работе   С.И. Фадееву.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в районной газете «Пригород».

Исполняющий полномочия главы района			       А.И. Крестьянинов

Приложение
к постановлению администрации
Берёзовского района
№ 770 от 28.05.2024

Границы, номера избирательных участков, участков референдума, места нахождения  участковых избирательных комиссий, комиссий референдума
Избирательный участок, участок референдума № 885
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Березовка, ул. Центральная, 27 (МБОУ «Березовская СОШ № 1», корпус № 1), т. 2-12-81.
Границы участка - улицы п. Березовка:  Береговая с № 1 по № 36,  Советская с № 1 по  № 40, Чкалова с № 1 по  № 14, Пархоменко с № 1 по №  6, № 8, 10, 12.
Избирательный участок, участок референдума № 886
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Березовка, ул. Центральная, 27 (МБОУ «Березовская СОШ № 1», корпус № 1), т. 2-32-70.
[bookmark: _GoBack]Границы участка - улицы п. Березовка: Чайковского, Дзержинского, Пушкина, Просвещения, Чапаева, Кирова с № 1 по  № 61 и с № 2 по № 56,  Центральная,  Лермонтова, Фрунзе, Затонская.
Избирательный участок, участок референдума № 887
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Березовка, ул. Советская, 47 (МБОУ «Березовская СОШ № 1», корпус № 2), т. 2-12-61.
Границы участка -  улицы п. Березовка: Береговая с № 37 по № 61,  Набережная, Советская  с № 41 по № 67, Строителей, Парковая, Березовая, Виктора Астафьева, Енисейская, Михаила Годенко, Новоселов, Придорожная, Свободная, Ивана Ярыгина, Хуторская, переулок Сибирский.
Избирательный участок, участок референдума № 888
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Березовка, пер. Юбилейный, 6 (МБУК «РДК «Юбилейный»), т. 2-14-73.
Границы участка - улицы п. Березовка: Школьная, Первомайская, Олейникова, Чкалова с № 16 по № 36,  Пархоменко с №  14 по № 32 и  № 7,9,11,13 по №  31, Ленина, Тихая, Пионерская, Энергетиков, Дружбы с № 23 по № 148, переулки Глинки и Юбилейный.

Избирательный участок, участок референдума №  889
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Березовка, ул.Кирова, 125В (гостиница «Транзит»), т.2-16-19.
Границы участка - улицы п. Березовка: Гастелло, Лебедевой,  Совхозная, Мира, Юности, Кирова с № 58 по № 116, переулки Речной и Кутузова.
Избирательный участок, участок референдума № 890
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Березовка, ул. Дружбы, 1В (МБОУ «Березовская СОШ № 3»), т. 2-13-81.
Границы участка -  улицы п. Березовка: Мичурина, Маяковского, Советской Армии,  Декабристов, Весны, Полевая  с № 55 по № 100, переулок Песчаный.
Избирательный участок, участок референдума № 906
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Березовка, ул. Дружбы, 1В (МБОУ «Березовская СОШ № 3»), т. 2-13-81.
Границы участка - улицы  п. Березовка:  Дружбы с № 1, 1А, 1Б, 1Г по № 22, Полевая с № 19 по  № 54.
Избирательный участок, участок референдума  № 891
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Березовка, ул. Заводская, 57В (МБУК ДК “Энтузиаст”), т. 2-11-97.
Границы участка - улицы п. Березовка: Заводская, Полевая с № 1 по  № 18, Белинского, Литейная, Суворова, Трудовая, Щорса, Некрасова.
Избирательный участок, участок референдума № 892
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Березовка, ул. Солнечная, 2А (МБОУ «Березовская СОШ № 4»),  т. 2-13-61.
Границы участка - улицы п. Березовка: Сурикова, Солнечная, Октябрьская, Тургенева,  Калинина, Нефтяников, Нестерова, Нижняя, Линейная, Победы.
Избирательный участок, участок референдума № 893
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Березовка, ул. Трактовая, 4.
Границы участка – улицы п. Березовка: Чудовская, Березовская, Подгорная, Крупской, Кирова  с № 116А по № 290Б, Кооперативная, Матросова, Новая, Железнодорожная, Трактовая, Леонова, Л.Чайкиной, Горького, Лесная, Садовая, Московская, Конституции, Заречная, Пролетарская, Альпийская, Верхняя, СНТ «Вискозник».
Избирательный участок, участок референдума № 894
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Березовка, ул. Молодежная, 1.
Границы участка – улицы п. Березовка: Восточная, Молодежная, Зеленая, Энтузиастов, Дорожная, СМП-277, 2-я Линейная, Железнодорожный переезд-4124км., Мостоотряд-7, Мостостроителей, микрорайон СНТ «Речник», СНТ «Семья».
Избирательный участок, участок референдума № 895
Центр избирательного участка, участка референдума - с. Бархатово, ул. Ленина, 2А (СДК «Юность»), т. 9-42-93.
Границы  участка – улицы с. Бархатово: Гагарина, Ленина, Подгорная, Спортивная, Школьная, Чкалова, Интернациональная.
Избирательный участок, участок референдума № 896
Центр избирательного участка, участка референдума - с. Бархатово, ул. Ленина, 2А (СДК «Юность»), т. 9-42-93.
Границы  участка – улицы с. Бархатово: Заречная, Набережная, Дружбы, Советская, Строительная, Подстанция,  СНТ  «Бархатовской птицефабрики», д. Челноково.
Избирательный участок, участок референдума №  897
Центр избирательного участка, участка референдума - д. Киндяково, ул. Березовая,1 (сельский клуб).
Границы участка - д. Киндяково, ДНТ «Жемчужный», ДНТ «Бархатный берег», ДНТ «Гольфстрим».
Избирательный участок, участок референдума № 898
Центр избирательного участка, участка референдума - с. Вознесенка, ул. Солнечная, 1А помещение 3 (Вознесенский СДК), т.  9-52-09.
Границы  участка - улицы с. Вознесенка: Солнечная, Нагорная, Зеленая, Ленина, Возрождения, Высотная, Мужества, Новая, Верхняя, 70 лет  Победы, Западная, им. Дмитрия Моисеенко, Олейникова, Подгорная, Сибирская, Строителей, Юбилейная,
Избирательный участок, участок референдума № 914
Центр избирательного участка, участка референдума - с. Вознесенка, ул. Солнечная, 1А помещение 3 (Вознесенский СДК), т.  9-52-09.
Границы  участка - улицы с. Вознесенка: Пионерская, Береговая, Юности, Совхозная, Молодежная, Восточная, Амурская, Байкальская, Енисейская, Канская, Короткая, Крайняя, Курильская, Правды, Приморская, Славянская, Согласия, Тибетская,  Ясная.
Избирательный участок, участок референдума № 899
Центр избирательного участка, участка референдума - д. Лопатино, ул. Центральная, 20а (ФАП).
Границы участка -  д. Лопатино, д. Красная Сибирь, д. Малая Кускунка, ДНТ «Лопатино», ДНТ «Славянка», ДНТ «Солнечная Долина»,  СНТ «Жарки»,  СНТ «Садовод», СНТ «Сибиряк», ДНТ «Фортуна», СНТ «Судоверфь», СНТ «Лужайкино», СНТ «Колос», СНТ «Рассвет», СНТ «Кускун», СНТ «Албар», СНТ «Родничок».
Избирательный участок, участок референдума № 900
Центр избирательного участка, участка референдума - с. Есаулово, ул. Клубная, 4, (Дом культуры с. Есаулово), т. 9-33-26.
Границы участка - с. Есаулово, ДНТ «Есаульский бор», СНТ «Есаульский бор», ДНТ «Есаульские луга», мкр-н «ЕсауловоСити», ДНТ «ЕсауловоСити», ДНТ «Родничок-3», мкр-н «Новотерентьево», мкр-н «Лиственная грива», ДНТ «Лазурные берега», мкр-н «Удачный», СНТ «Дружба», ДНТ «Шэньян».
Избирательный участок, участок референдума  № 901
Центр избирательного участка, участка референдума - д. Ермолаево, ул. Первомайская, 1 (ДК «Водник»).
Границы участка – д. Ермолаево, п. Ермолаевский затон, СНТ «Строитель», ДНТ «Летчик», ДНТ «Кирпичник», ДНТ «Мальта», ДНТ «Прибрежное», ДНТ «Ермолаевка», ДНТ «Ермолаевка-2», ДНТ «Ермолаевское», ДНТ «Ермолаевское-2», ДНТ «Сказка», ДНТ «Золотая корона», ДНТ «Золотая корона-2», ДНТ «Сибирь», ДНТ «Сибирь-3», ДНТ «Земляничная поляна», ДНТ «Кристалл», ТСН «Шариповское», ДНТ «Озерки», ДНТ «Озерки-3», ДНТ «Есаульское», мкр-н «Речник», СНТ «Благодать», ДНТ «Большая поляна», ДНТ «Гольфстрим-Ермолаево», ДНТ «Ермолина», ДНТ «Авангард», ДНТ «Мирное», ДНТ «Заповедный лог», ДНТ «Сосновый бор», ДНТ «Восточное», ДНТ «Есаульский-Придорожное», ДНТ «Удачное», ДНТ «Озерный».
Избирательный участок, участок референдума  № 902
Центр избирательного участка, участка референдума - д. Терентьево, ул. Гагарина, 14А, (сельский клуб).
Границы участка -  д. Терентьево, п. Есауловка, п. Кедровый, ДНТ «Родничок-2», СНТ «Родничок-2», СНТ «Родничок-1», ДНТ «Терентьевское», ДНТ «Терентьевское-2», ДНТ «Терентьевское-3», ДНТ «Терентьево», мкр-н «Новый район», СНТ «Бирюса», СНТ «Ветеран», СНТ «Ветеран-2», СНТ «Ветеран-3», СНТ «Енисей», СНТ «Маяк», СНТ «Тартат-2, ДНТ «Большевик», ДНТ «Огни Енисея», ДНТ «Лужники», ДНТ «Серебряный ключ», ДНТ «Серебряный бор», ДНТ «Березовая роща», СНТ «Химик», ДНТ «Устье», ДНТ «Новый район», ДНТ «Тепличное», СНТ «СОМС-142», СНТ «Енисейские Зори», ДНТ «Заречье», ДНТ «Кедр», ДНТ «Виктория», ДНТ «Луговое», ДНТ «Излучина», ДНТ «Ягодка», ДНТ «Таежное», ДНТ «Родные просторы», СНТ «Заречье», ДНТ «Изумруд-2», СНТ «Весна», ДНТ «Есаульский бор», ДНТ «Сосны».
Избирательный участок, участок референдума  № 903
Центр избирательного участка, участка референдума - с. Зыково, ул. Клубная, 6  (МБУК «Зыковский  ДК»), т. 9-24-40.
Границы участка -  улицы с. Зыково: Веселая, Звездная, Клубная, Одесса, Посадская, Радонежская, Свободы за исключением № 1, 1А, 2, 2А, 2Б, 4,6, 8, Снежная,  Строителей № 12, 14, 18, 20,  Фестивальная, Центральная, пер. Молодежный.
Избирательный участок, участок референдума № 904
Центр избирательного участка, участка референдума - с. Зыково, ул. Школьная, 5Б (МБОУ «Зыковская СОШ»), т. 9-26-93.
Границы  участка – улица с. Зыково: Блок Пост, Быстрая, Высотная, Дачная, Заводская, Западная, Заповедная, Ильинка, Луговая, Нагорная, Новая, Новоселов, Павлодарская, Первомайская, Профсоюзов,  Родниковая, Романтиков, Садовая, Свободы: дома 1, 1А, 2, 2А, 2Б, 4,6, 8, Транзитная, Цветочная, Юбилейная, Школьная, Нагорная, Строителей с № 1 по № 10, № 16, СНТ «Березка», СНТ «Ермак», ДНТ «Малиновка», ДНТ «Надежда», СНТ «Надежда», СНТ «Керамзит», СНТ «Полянка», СНТ «Сухой ручей», СНТ «Тюльпан», СНТ «Ветеран-10», СНТ «Рябинушка», СНТ «Фиалка 2».

Избирательный участок, участок референдума № 905
Центр избирательного участка, участка референдума - с. Зыково, ул. Советская, 27 (администрации Зыковского сельсовета), т. 9-21-83.
Границы участка - улицы с. Зыково:  Береговая, Гагарина, Горького, Дружбы, Железнодорожная, Зеленая,  К. Маркса, Кирова, Криволуцкого, Лесная, Линейная, Магистральная, Маяковского, Мостовая, Набережная, Новогодняя, Октябрьская,  Подгорная, Полевая, Путейская, Советская, Совхозная, Трактовая, Трубина, Чехова, Юности, Южная, Протяжение железной дороги 4132 и переулки: Заречный,  Новогодний, Строителей, Советский, Чехова, СНТ «Буровик», СНТ «Восток».
Избирательный участок, участок референдума № 907

Центр избирательного участка, участка референдума - д. Лукино, ул. Н. Мамина, 29.
Границы участка - д. Лукино, СНТ «Росинка-448», ДНТ «Черная сопка», СНТ «Черная Сопка»,  ДНТ «Роза Ветров», ДНТ «Ермак», СНТ «Ермак»,  ДНТ «Рубин».

Избирательный участок, участок референдума № 908
Центр избирательного участка, участка референдума - д. Кузнецово, ул. Удачная, 1А.
Границы участка - д. Кузнецово, СНТ «Саяны», СНТ «Чернобылец», СНТ «Звезда-2», ДНТ «Теремок», ДНТ «Ивушка», ДНТ «Радужное», ДНТ «Южный склон», СНТ «Надежда», СНТ «Ручеек», СНТ «Содружество», СНТ «Солнечное-12», СНТ «Черемушки», СНТ «Подснежник-Шумково», СНТ Морозко», СНТ «Восход», СНТ «Бирюса», СНТ «Ветеран 1», СНТ «Теремок», СНТ «ВОС», СНТ «Бирюса-11», СНТ «Звезда-3», ДНТ «Мирный», ДНТ «Родничек», ДНТ «Родничек 3», населенный пункт «Заповедный», СНТ «Богатырь», СНТ «Лужайкино», СНТ «Надежда, урочище Бычков Лог» СНТ «Славянское».

Избирательный участок, участок референдума № 909
Центр избирательного участка, участка референдума - с. Маганск, ул. Новая, 2 (Маганский сельский дом культуры), т. 9-62-47.
Границы участка - с. Маганск, с. Маганск микрорайон «Заповедный-2»,  СНТ «Мичуринец», СНТ «Маганское», СНТ «Кирпичник», СНТ «Камас 1», СНТ «Ранет», СНТ «Шиферник», СНТ «Маяк-5», СНТ «Зеленый лог», СНТ «Акварель», СНТ «Земледелец», СНТ «Ракета», СНТ «Ласточка», СНТ «Кедр», СНТ «Овощевод-2», СНТ «Веселое», СНТ «Полянка».
Избирательный участок, участок референдума № 910
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Березовский, ул. Нагорная, 6А (СДК «Радуга»)
Границы участка – улицы п. Березовский: Подгорная, Пионерская, Нагорная, Строителей КрАЗа, Лесная, Клубничная, платформа «Сокол».
Избирательный участок, участок референдума № 911
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Березовский, ул. Победы, 1 (административное здание Маганского психоневрологического интерната), т.9-62-31.
Границы участка – улицы п. Березовский: Трактовая, Зеленая, Победы,   переулки Речной, Школьный, Центральный, Банный, Больничный, Родниковый, Луговой, СНТ «Рассвет», СНТ «Ярлыковка».
Избирательный участок, участок референдума № 912
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Верхняя Базаиха, ул. Школьная, 6 (сельский клуб).
Границы участка - п. Верхняя Базаиха, п. Жистык.
Избирательный участок, участок референдума № 913
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Береть, ул. Центральная, 1 (МБОУ «Беретская ООШ»).
Границы участка - п. Береть, п. Брод.
Избирательный участок, участок референдума  № 915
Центр избирательного участка, участка референдума - п. Урман, ул. Молодежная, 7  (Урманский ФАП).
Границы участка - п. Урман.
Избирательный участок, участок референдума № 916
Центр избирательного участка, участка референдума – с. Маганск, пер. Партизанский, 4 (Маганская библиотека).
Границы участка - д. Свищево, д. Свищево микрорайон «Каракуш», д. Свищево микрорайон «Каменка», п. Маганский, СНТ «Надежда», СНТ Мечта 3», СНТ «Тепличник», СНТ «Суворово», СНТ «Север», СНТ «Ветеран 2», СНТ «Путеец», СНТ «Жарки», СНТ «Жарки-2», СНТ «Жарки-3», СНТ «Жарки-4», СНТ «Свищево-2», СНТ «Горный», СНТ «Ручеек», СНТ «Школа интернат».
image1.png